２０２３年４月２８日

各  位

会 社 名 東北電力株式会社

代表者名 取締役社長 社長執行役員 䬢口 康二郎

（コード番号 9506 東証プライム）

問合せ先 ビジネスサポート本部

経理部予算課長   小原 貴哉

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

2023 年３月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年１月31日に公表しておりました2023年３月期通期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値との差異（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,080,000

百万円

△220,000

百万円

△240,000

百万円

△220,000

円 銭

△439.99

実    績（Ｂ） 3,007,204 △180,054 △199,277 △127,562 △255.14

増減額（Ｂ－Ａ） △72,795 39,945 40,722 92,437

増 減 率 （ ％ ） △2.4 － － －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
2,104,448 △28,737 △49,205 △108,362 △216.84

２．差異の理由

燃料価格や卸電力取引市場価格の下落などにより電力調達コストが減少したことなどに

加え、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収可能性が見込まれる部分について、

繰延税金資産の追加計上により法人税等調整額（益）を計上したことから、親会社株主に帰

属する当期純利益に差異が生じております。

以上